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Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartosci rownej lub przekraczajacej 5225 000 euro na wykonanie
robot budowlanych pn: ,,Rozbudowa ul. Wybickiego, Plac Grunwaldzki i Armii Krajowej w
Gdyni wraz z odtworzeniem nawierzchni ulic: Borchardta, Skwer Ko$ciuszki i Al. Jana Pawla
II oraz budowg kanaléw deszczowych i przebudowg infrastruktury kolidujacej”.

W odpowiedzi na pytania wykonawcow, wyjasniam:

Pytanie nr 39:
Prosimy o podanie szczegétu technicznego wykonania zmiany kierunku kanatu deszczowego DN 1000 (wlot do

studni D16 od studni).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz dla wykonania zmiany kierunku kanatu deszczowego DN 1000 nalezy przed studnia
D16 (od strony studni D17) zastosowa¢ 2 tuki betonowe DN 1000 o kacie zalamania 21 stopni oraz za studnia
D16 nalezy zastosowac¢ jeszcze jeden taki element. Zatamanie na studni D16 wynosi 24 stopnie. Catkowity kat
zalamania wynosi blisko 87 stopni.

Pytanie nr 40:
W nawigzaniu do postanowienia w Rozdziale 3 pkt 3.5 ppkt. 20) SIWZ oraz pkt 20 §1 wzoru umowy, prosimy o

wyjasnienie, jakie sa powody obowigzkowego zlecenia wykonania wymienionego w tym postanowieniu
asortymentu robét firmie DEMIT? Czy roboty te beda mialy miejsce na odcinku, na ktory firma ta udzielita w
sierpniu 2015 r. gwarancji jakosci? Prosimy réwniez o wyjasnienie, jak ksztaltowaé si¢ beda zakresy
odpowiedzialnosci z tytulu gwarancji jakosci dla tego zakresu prac w sytuacji, w ktorej DEMIT udzielit
Zamawiajacemu gwarancji jakosci na okres 36 miesigcy liczony od sierpnia 2015 r. na nieokreslony blizej
zakres robot, zas wykonawca udzieli Zamawiajacemu gwarancji jako$ci na caty przedmiot zamdwienia i w
pewnym okresie czasu okresy gwarancji udzielone przez DEMIT i wykonawce przedmiotowego zamdwienia
beda sig pokrywaty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, informuje ze firma DEMIT udzielita firmie Orbis S.A. Hotel Mercure Gdynia Centrum gwarancji
na wykonane szlabanow elektromechaniczych przy hotelu Mercure w Gdyni.

Celem zachowania przez firm¢ DEMIT gwarancji na urzadzenia, zgodnie z wymogiem firmy Orbis S.A.,
wykonanie przestawienia nalezy zleci¢ gwarantowi.

Zakres robot obejmuje: demontaz urzadzen (komplet szlabanow na wjezdzie i wyjezdzie), wylaczenie z
dziatania systemu parkingowego, wykucie starych fundamentéw, wykonanie instalacji zasilajacej i sterujacej
pomigdzy terminalami wjazd wyjazd (35,0m), przerobke istniejacego zasilania i sterowania, wykonanie
fundamentéw pod terminale i szlabany (4,0szt.), ponowny montaz urzadzefi, ponowne uruchomienie systemu
parkingowego, przerébke instalacji monitoringu oraz roboty towarzyszace(odtworzenie nawierzchni, usunigcie
gruzu).

Wykonawca zaméwienia publicznego udzieli zatem Zamawiajacemu gwarancji na przestawienie szlabanow
elektromechanicznych zgodnie z pkt. 3.5. 70) SIWZ.



Pytanie nr 41:

W nawigzaniu do zapisu w Rozdziale 3 pkt 3.5 ppkt. 20) SIWZ oraz pkt 20 §1 wzoru umowy, w ktérych
Zamawiajacy zobowiazuje Wykonawce do zlecenia przestawienia istniejgcych szlabanow elektromechanicznych
przy hotelu MERCURE firmie DEMIT oraz w nawigzaniu do zapisu w Rozdziale 3 pkt 3.5 ppkt 46) SIWZ oraz
pkt 46) §1 wzoru umowy, w ktérych Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawcg do zlecenia likwidacji i
odtworzenia rabaty firmie Platan prosimy o sprecyzowanie i dolaczenie do SIWZ szczegotowych warunkéw, na
Jakich Wykonawca bedzie zobowiazany zawrze¢ z w/w firmami umowe. Zwracamy uwagg, Ze udzielenie tych
informacji jest konieczne po to, aby wszyscy Wykonawcy mieli jednolite informacje co do zakresu, warunkow
wykonania i kosztéw ww. robét po to, aby mogli zlozy¢ poréwnywalne oferty. Jest to niezbgdne dla zapewnienia
przestrzegania zasady zachowania uczciwej konkurencji i réwnego traktowania wykonawcéw wyrazonej w art. 7
ust. 1 ustawy PZP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zakres rzeczowy robdt dotyczacych — wykonania przestawienia szlabanow
elektromechanicznych zostal podany w odpowiedzi na pytanie nr 40.

Zakres rzeczowy robot dotyczacych odtworzenia rabaty sezonowej jest zgodny z PW zielen (zatacznik nr 6) .
Zamawiajagcy wyjasnia, ze ilos¢ roslin jednorocznych wynosi 48szt/m2.

W zwigzku z tym, iz Zamawiajacy okreslit szczegdtowy zakres rob6t do zlecenia firmom DEMIT oraz PLATAN
a okres wykonania zaméwienia podaje Wykonawca, to po stronie Wykonawcy lezy ustalenie kosztéw tych
robot. Wykonawca winien zatem wystapi¢ z zapytaniem do w/w firm. Firmy DEMIT oraz PLATAN
zadeklarowaly przedstawienie jednakowych warunkéw cenowych wszystkim wykonawcom, ktorzy zwrocy sie
do nich z zapytaniem na potrzeby wykonania niniejszego zamowienia.

Pytanie nr 42:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci dotyczacej pielegnaciji trawnikow.

Zgodnie z (§ 1 ust. 48) wzoru umowy Wykonawca zobowigzany jest do:

- koszenia trawnikéw - 1 raz w miesigcu w sezonie od maja do wrzesnia

- nawozenia trawnikow - 1x wiosna i Ix latem,

natomiast zgodnie z zal. 11 Wytycznymi dotyczacymi prowadzenia prac oraz ochrony drzew opracowanymi
przez Biuro Ogrodnika Miasta Wykonawca zobowigzany jest do:

- koszenia trawnikéw - minimum 2x w miesiacu od kwietnia do pazdziernika

- nawozenia trawnikow 3-4 razy w sezonie wegetacyjnym.

Odpowiedz:

Zgodnie z modyfikacja z dnia 18.05.2016r. Zamawiajacy wyjasnia, iz ,, Wykonawca zobowiazany jest do rocznej
pielegnacji trawnikow zgodnie z nastgpujagcymi wytycznymi:

a) koszenie trawnikéw - minimum 2x razy w miesigcu od kwietnia do pazdziernika

b) nawozenie trawnikow - 3-4 razy w sezonie wegetacyjnym

c) podlewanie trawnikow-w miarg potrzeb, lecz nie mniej niz 2x w miesigcu.”

Pytanie nr 43:

Prosimy o potwierdzenie, Ze uprawnienie Zamawiajacego do odmowy odbioru robét, co do ktérych stwierdzono
wady (§ 8 ust. 26 pkt. 1) wzoru umowy, jest ograniczone wylacznie do robét dotknietych wadami istotnymi,
polegajacymi na niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wadami i usterkami innego rodzaju. Wykryte podczas
odbioru wady podlegaja bowiem usunigciu zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma to wplywu na obowiazek
inwestora do odbioru robot i zaplaty wynagrodzenia (stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym
orzecznictwie sadowym, w szczegolnosci: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze odmowa odbioru robot, o ktorym mowa w (§ 8 ust. 26 pkt. 1) wzoru umowy moze
nastapi¢ w sytuacji stwierdzenia przez Zamawiajacego istotnej wady przedmiotu zamoéwienia, przy czym
ustalenia charakteru wady dokonuje si¢ na podstawie konkretnego stanu faktycznego.

Pytanie nr 44:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia na cele
budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym
zakresie nie obcigzajg Wykonawcy



Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada decyzj¢ o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji drogowej oraz zawiadomienie o  przyjeciu
zgloszenia zamiaru budowy kanalizacji teletechnicznej $wiattowodowej, co oznacza, ze Zamawiajacemu
przystuguje prawo do dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym
bedzie realizowana inwestycja.

Pytanie nr 45:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje i udostgpnit wykonawcom cata dokumentacje, potrzebna
do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w
zakresie warunkow realizacji zaméwienia, zas brak jakichkolwick dokumentéw/bledy dokumentéw istotnych dla
oceny warunkow realizacji inwestycji nie obciazaja Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz udostgpnit Wykonawcom cala posiadang dokumentacje dotyczaca wykonania
przedmiotu zamoéwienia oraz informuje, iz opisal przedmiot zaméwienia przy pomocy dokumentacji
projektowej, wykonanej przez biuro projektow, ktore zlozyto oswiadczenia o jej kompletnosci, oraz dyspozycji
rozdziatu 3 SIWZ.

Pytanie nr 46:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia, ktére zachowuja waznoéé
na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakow w tym zakresie nie obciazaja Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy przypomina, ze przedmiot zaméwienia bgdzie realizowany na podstawie decyzji o zezwoleniu na
realizacj¢ inwestycji drogowej oraz zawiadomieniu o przyjeciu zgloszenia zamiaru budowy kanalizacji
teletechnicznej $wiatlowodowej, ktére Zamawiajacy przekaze wybranemu Wykonawcy w dniu podpisania
umowy. Ponadto, Zamawiajacy informuje, iz uzgodnienia zamieszczone w dokumentacji projektowej zachowuja
waznos¢, poniewaz Zamawiajacy uzyskal w trakcie ich waznosci decyzj¢ o zezwoleniu na realizacje inwestycji
drogowej oraz zawiadomienie o przyjeciu zgloszenia zamiaru budowy kanalizacji teletechnicznej
swiattowodowej, ktore nie wygasty.

Pytanie nr 39:

W opisie technicznym projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej str. 4 i 5 jest napisane....Partie gruntow
uszkodzonych nalezy usungé i zastapi¢ podsypka piaszezysto zwirowa zageszczong lub chudym
betonem...Nosnos¢ podtoza gruntowego wzmocnié przez utozenie geosyntetykow.

e Jakiej grubosci majg by¢ te warstwy podsypkowe i dla jakich rur?

e Jaki typ geosyntetyka nalezy zastosowac i w jaki sposob go uktadaé?

* Gdzie i w jakiej ilosci nalezy zastosowa¢ wzmocnienie podloze za pomoca geosyntetykow?
Prosimy o podanie rozwigzania w formie rysunku dla poszczegélnych érednic.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze wymiang partii gruntu, ktorego wlasnosci pogorszyly sie na skutek przewilgocenia,
przesuszenia, przemarznigcia, przeglgbienia wykopu itp., nalezy wykona¢ w catosci, lecz warstwe o grubosci
nie mniej, niz 15 cm.
Zamawiajacy wyjasnia, ze dla budowy kanalizacji deszczowej i sanitarnej nie projektuje si¢ wzmocnienia
geosyntetykami.
Zamawiajacy zalacza zamienny opis techniczny projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej, sanitarnej.

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, Zze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych
zmienia tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia w ten sposob, ze:

Zamawiajacy zmienia Zatacznik nr 6 zamieszczajac na stronie internetowej pod niniejszym pismem zamienny
opis techniczny, stanowigcy korekte do projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej, sanitarnej;

Wiceprezydent Miasta



